SCHOLIA.

Cuinam.) Vel est poëta i interrogatiuncula, uel a-
uari, ut quærat, Cuinam petis à me Iouem præponi?

Staio.) Nomen hoc est hominis infamatissimi, qui *Staius.*
per

per avaritiam multa iniquissimè iudicavit, multos ueneno sustulit. Ergenna.) Nomen aruspicias & fulgurum conditoris. Bidental.) Id quod fulmine ictum est, eo quòd bidente solebat expiari. Vellere barbam.) Prouerbialiter dicitur, quo summum contemptum, ac ludibrium significamus: Suprà, Si Cynico barbam petulans Nonaria uellat. Horatius in Sermonibus, Vellunt tibi barbam Lasæui pueri. Quidnam est, qua tu mercede?) Notanda constructio. Est enim sensus, quidnam mercedis est, qua tu emeris deorum auriculas? seu quænam est ea merces, qua? & cætera. Merces autem pro precio posita est.

Ecce auia, aut metuens diuûm matertera, cunis
 Exemit puerum, frontemq; atq; vda labella
 Infami digito, & lustralibus ante saliuis
 Expiat, vrentes oculos inhibere perita:
 Tunc manibus quatit, & spem macram suppli-
 ce voto
 Nunc Licini in campos, nunc Crassi mittit in
 ædes,
 Hunc optent generum rex & regina, puellæ
 Hunc rapiant, quicquid calcauerit hic, rosa fiat:
 Ast ego nutrici non mando vota, negato
 Iuppiter hæc illi, quanuis te albata rogarit.

Ecphrasis.

Ecce uel auia, uel matertera metuens deorum, exemit

mit infantulum cunis, & expiat antè impudico digi-
to, ac saluis expiatorijs frontem eius, atque uda label-
la, perita remedijs occurrere fasinatorijs oculis: De-
inde quatit manibus suis eundem infantem, & mittit
supplicæ uoto spem tenuem, nunc in campos Liani,
nunc in ædes Crassi, optans ut puer eorum fiat hæ-
res. Utinam rex & regina optent sibi hunc generũ,
utinam puellæ rapiant hunc, utinam quicquid hic cal-
cauerit, fiat rosa. Sed ego non mando huiusmodi uota
nutria. O Iuppiter ne concedito illi hæc, quanuis al-
bis uestibus induta te rogauerit.

S C H O L I A .

Irridet uanas muliercularum superstitiones, &
uota cum primis inania. Infami digito.) Infamem di-
gitum uocat medium, qui Martiali dicitur impudicus,
Ostendit digitũ sed impudicũ. Quinq; digiti manus
sunt, quorũ crassissimus, à cæterisq; seiunctus seq; ob
uium reliquis cum uult præbens, tanquam rector o-
mnium ac moderator, Pollex nomen accepit, quoniã
ui & potestate inter cæteros polleat. Secundus, &
Salutaris, & Index dicitur, quòd eo tum salutamus,
tum indicamus. Medius digitus, Impudicus atque infam-
is iure cognominatur. Cum enim longitudine, pul-
chritudineq; cæteris antecellat, aliorum tamen egens
auxilio, parum ualet. Qua similitudine ueteres ducti,
eum hominem, qui cæteris formosior esset, hoc digi-
to ignominie causã demonstrabant. Hunc sequitur
Annularis, sic dictus, quòd in eo annulus geratur: Annularis.